








Glasgefäss GF 1000 Art.-Nr.: 04.40.29.007
HF-Kabel HF06 h-b L  Art.-Nr.: 02.03.13.26
Sondentyp gemäss Typenschlüssel:
Ihre Ausführung: S R K 270 / 160 SB R N GF
S = Stabsonde S
Messelektrodenmaterial
Mediumberührend:
T = Teflon ummantelt T
K = mit HF-Anschluss K
Sondenlänge:
L = Gesamtlänge  270
EL = Messelektrodenlänge  160
Ausführung Messelektrode:
SB = Stabmesselektrode, ø 14 mm SB
Sondenmaterial mediumberührend:
R = Stahl rostfrei 1.4435 R
Messung:
N = Füllstand Niveau N
Einbau:
GF = in Glasgefäss GF 1000 K GF
Achtung!
Koaxialstecker (Verbindung Sonde-Kabel) dürfen innen nicht besprüht werden.
9 HF-Kabel zu MTI und Messsonden
Für Mess-Sonde mit separater Messelektronik MTI
Hotspots
– UHF- oder Lemo-Stecker
– Hochtemperatur Ausführung
– Hochflexible Ausführung
Einsatz:
Verbindungskabel zwischen Stab-, Seil- und
Rohrsonden mit HF-Anschluss und Messelektronik
MTI
Kabelaufbau:
– Koax-Kabel geschirmt mit
Teflonummantelung
– braun Hochtemperatur-Ausführung FEP
ummantelt
– Kapazität 50 pF/m; Aussen-Ø = 5/3.7 mm
– Beidseitig UHF-Stecker oder nach Kunden
Spezifikation Lemo
Temperaturbereich:
– Kabel braun :–40 bis +250 °C Sondentemp.
bei Umgebungstemperatur RT
Anschluss:
An alle S*K ** / S*L ** Stabsonden und TSS80
Rohrsonden mit HF-Anschluss
Artikel-Nr.:
02.03.13.01/..
HF-Kabeltyp gemäss Typenschlüssel:
Beispiel: HF 03 br U
Ihre Ausführung: HF
HF = Koaxial HF
Kabellänge:
03 = 0.3 m 03
1 = 1 m
15 = 1.5 m
2 = 2 m
3 = 3 m
Kabelfarbe:
hb = hellbraunes Kabel Ø 3.6 mm
hochflexibel
br = braunes Kabel Ø 5 mm br
Ausführung:
V = UHF-Kabel in Vitonschlauch
S = UHF-Kabel in Spiralschlauch
Steckerkonfiguration:
U = Standart UHF beidseitig U
UW = Standart UHF beidseitig; 90°einseitig geb.
L = Lemo Stecker einseitig; gerade
LW = Lemo Stecker einseitig; 90° gebogen
LL = Lemo Stecker beidseitig; gerade
SMA = doppel HF-Anschluss SMA
Verschlusskappe
VD = Verschlussdeckel Lemo mit O-Ringdichtung
10 Messelektronik MTI zu Messsonden
Mess-Sonde mit separater oder integrierter Messelektronik MTI
Hotspots
– MTI – Messelektronik im Schutzgehäuse
– Für Stab-, Seil- und Rohrsonden mit und ohne
Messelektronik im Anschlusskopf
– Messelektronik-Einschub
– Ex-Ausführung  ATEX ExG / ExD
– Aluminiumguss, Inox oder Polyester-
Schutzgehäuse IP 65
– Deckel und Schrauben gesichert
– Viton Deckeldichtung
– Kabelverschraubung M16 x 1.5 oder M20 x 1.5
Dimensionen:
Aluminiumguss-Gehäuse:  H x B x L = 57 x 80 x 125 mm
Inox-Gehäuse:  H x B x L = 85 x 82 x 142 mm
Polyester-Gehäuse:  H x B x L = 55 x 80 x 110 mm
Genauigkeit
Unterer Wert -10/+0 pF // oberer Wert -0/+10 pF
Temperaturbereich:
–40 bis +60 °C Umgebungstemperatur
Anschluss:
An alle S*K ** Stabsonden und TSS Rohrsonden mit HF-Anschluss
Artikel-Nr.: 02.24.06.0000
Beispiel: MTI im Gehäuse MTI 50/2 A Gv L - 2  K H
Beispiel: MTI Einschub MTI 50/2 A E - E 2  K H
Ihre Ausführung: MTI
MTI = Messelektronik Einschub
eckig
MTI
Messbereich:
10 = Messbereich 3000 Imp/10 pF
15 = Messbereich 2400 Imp/10 pF
20 = Messbereich 1600 Imp/10 pF
50 = Messbereich   650 Imp/10 pF 50
100 = Messbereich   350 Imp/10 pF
200 = Messbereich   180 Imp/10 pF
300 = Messbereich   120 Imp/10 pF
400 = Messbereich    90 Imp/10 pF
600 = Messbereich    60 Imp/10 pF
... = Spezialbereich
Grundabgleichbereich:
0 = Abgleichbereich in pF je nach
Messbereich
1… = Abgleichbereich in pF je nach

Artikel-Nr.:
02.40.12.002
MTI-Typ gemäss Typenschlüssel:
Beispiel:
SLS 15 /
MTI 50 / 2 D E G 0
Ihre Ausführung: SLS 15 / MTI
MTI = Messelektronik Einschub
eckig
MTI
Messbereich:
20  = Messbereich
50 = Messbereich 50
100 = Messbereich
200 = Messbereich
300 = Messbereich
400 = Messbereich
600 = Messbereich
... = Spezialbereich
Grundabgleichbereich: 0- 10
0 = Abgleichbereich
1 = Abgleichbereich
Messtechnik:
A = Analogmesstechnik für Trennschicht, Niveau
D = Digitalmesstechnik für Voll-/Leermelder D
Form:
E = eckiger Einschub E
Version:
G = Messelektronik-Schutzgehäuse IP 65 blau
pulverbeschichtet
G
E = Messelektronik Einschub eckig
Ex-Schutz:
0 = Ohne Ex-Schutz 0
2 = Ex Ausführung  II 2G EEx ia IIC T6/CE (ATEX)